РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2018г. № 7- п
Об утверждении Положения «Об организации
и проведение дискотек, танцевальных вечеров
в муниципальном казенном учреждении культуры
«Сельский Дом культуры д. Быстрая»

В целях улучшения качества и упорядочения проведения дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Иркутской области от 17.02.2010г. №18/5-ЗС «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», статьями 10, 43,46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстриснкого сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение «Об организации и проведение дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая», согласно приложению.
2. Директору, муниципального казенного учреждении культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая», осуществлять организацию деятельности дискотек в соответствие с настоящим Положением.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение»
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              Н.Г. Чебоксарова

Приложение
к постановлению администрации
Быстринского сельского поселения
От 23.01.2018г. № 7-п

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ДИСКОТЕК, ТАНЦЕВАЛЬНЫХ ВЕЧЕРОВ В МУНИЦИПАЛЬНОМ КАЗЕНОМ УЧРЕЖДЕНИИ КУЛЬТУРЫ «СЕЛЬСКИЙ ДОМ КУЛЬТУРЫ Д. БЫСТРАЯ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение «Об организации и проведении дискотек, танцевальных вечеров в муниципальном казенном учреждении культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая» (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 24.06.1999г. N120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 22.11.95г. N171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», от 10.07.2001г. N87-ФЗ «Об ограничении курения табака», от 30.03.1999г. N52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», законом Иркутской области от 17.02.2010г. №18/5-ЗС «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», Уставом Быстринского муниципального образования, Уставом муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая» (далее – МКУК СДК д. Быстрая).
1.2. Положение устанавливает порядок организации, условия проведения вечеров отдыха для молодежи, танцевальных вечеров, досуговых танцевальных мероприятий, дискотек и иных аналогичных мероприятий (далее – дискотеки) в МКУК СДК д. Быстрая.
1.3. Дискотека, танцевальный вечер - формы организации досуга населения, удовлетворения его духовных запросов, интереса к музыке на основе комплексного использования художественных музыкальных видео- и светотехнических средств.
Под дискотеками следует понимать культурно-развлекательное мероприятие, проводимое в специально отведенном месте для людей в возрасте от 16 до 35 лет.
Под танцевальными вечерами следует понимать тематические, игровые и другие программы, проводимые в вечернее время с танцевальными паузами для населения Быстринского сельского поселения от 18 лет.
1.4. Проведение дискотеки, танцевального вечера должно способствовать:
- повышению общественной активности, нравственного и культурного уровня посетителей, воспитанию художественного вкуса, развитию танцевальной и музыкальной культуры, формированию духовных и эстетических запросов, организации содержательного отдыха;
- пропаганде лучших образцов мирового музыкального искусства.
2. Порядок организации и проведения дискотек, танцевальных вечеров
2.1. Продолжительность проведения дискотек составляет до 2-х часов. Дискотеки проводятся еженедельно по пятницам и субботам.
2.2. Время, и вид дискотек в соответствии с возрастной категорией:
с 1800 до 2000 детская дискотека - аудитория в возрасте от 7 до 12 лет.
с 2000 до 2200 подростковая дискотека - аудитория в возрасте от 12 до 18 лет.
с 2200 до 2400 молодежная дискотека – аудитория в возрасте от 18  до 35 лет.
с 2100 до 2400 танцевальные вечера - аудитория в возрасте от 18 лет и старше.
- в период новогодних каникул дискотека проводиться с 20.00 до 24.00 ч. Новогодняя дискотека проходит в ночь с 31 декабря на 1 января с 1.00 ч. до 05.00 ч.;
- время проведения дискотек на уличной площадке перед МКУК СДК д. Быстрая в летний период (при проведении культурно-массовых мероприятий, таких как День молодежи, Масленница, День посёлка и др.) ограничено, и должно завершено не позднее 23.00 мин.;
- на ночной (новогодней или праздничной) дискотеке разрешается присутствие несовершеннолетних лиц только под присмотром родителей или законных представителей по надзору над несовершеннолетним;
- продление дискотеке возможно при согласовании с директором МКУК СДК д. Быстрая на коммерческой основе.
2.3. Проведение молодежной дискотеки, танцевального вечера осуществляется по плану работы МКУК СДК д. Быстрая, на каждый следующий календарный месяц. Внеплановые молодежные дискотеки должны быть согласованы с администрацией Быстринского сельского поселения. При проведении молодежных дискотек, танцевальных вечеров могут проводиться различные акции, возможно привлечение творческих коллективов других учреждений для их проведения, с оплатой их труда за счет средств МКУК СДК д. Быстрая так и на безвозмездной основе.
2.4. Директор МКУК СДК д. Быстрая при проведении  дискотеки, танцевального вечера имеет право отменить дискотеку, танцевальный вечер при возникновении конфликтных ситуаций и хулиганских действий, мешающих проведению мероприятия прекратить его полностью или до наведения порядка в помещении, где оно проводится.
2.5. Для проведения дискотеки, танцевального вечера ведущий имеет право использовать любые произведения как отечественные, так и зарубежные, в том числе музыкальные видеоклипы, содержание которых соответствует общепринятым моральным и этическим принципам.
2.6. Учреждение может организовывать работу буфета от предприятий общественного питания с соблюдением всех норм и правил торговли.
2.7. Цены на входные билеты (продление дискотеки) установлены Постановлением администрации Быстринского сельского поселения от 17.01.2018г. №3-п «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальным казенным учреждением культуры «Сельский Дом культуры д. Быстрая» находящегося в ведении Быстринского муниципального образования».
2.8. На дискотеке и танцевальном вечере запрещается:
2.8.1. Нахождение несовершеннолетних после 22.00 часов в зимний период и после 23.00 часов в летний период без сопровождения законных представителей.
2.8.2. Продажа, распитие и распространение алкогольной и слабоалкогольной продукции, наркотических и психотропных веществ.
2.8.3. Использовать любые произведения как отечественных, так и зарубежных, в том числе музыкальных видеоклипов, содержащих элементы порнографии, призывы к антиобщественной, антигосударственной деятельности, межнациональной розни, насилию над личностью.
2.8.4.  Пропаганда экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий, распространение  элементов экстремисткого характера.
2.8.4. Находиться на дискотеке в наркотическом и алкогольном опьянении.
2.8.5. Курить в помещениях филиала и на прилегающей к нему территории.
2.9. За порчу имущества в МКУК СДК д.Быстрая посетители несут ответственность в установленном законом порядке.
2.10. Посетители обязаны сохранять входные билеты до окончания мероприятия.
3. Условия проведения дискотек, танцевальных вечеров
3.1. Проведение дискотек, танцевальных вечеров может осуществляться только при наличии:
- дежурного сотрудника МКУК СДК д.Быстрая;
3.2. В МКУК СДК д.Быстрая на видном месте должны находиться правила пожарной безопасности и правила поведения на мероприятиях, проводимых МКУК СДК д. Быстрая, которые должны соблюдать посетители дискотек, танцевальных вечеров.
3.3. Ответственность за работу дискотеки, танцевального вечера несет директор МКУК СДК д.Быстрая.

4. Ответственность за нарушение настоящего Положения.

4.1. Ответственность за содержание деятельности, порядок проведения дискотек несет директор МКУК СДК д. Быстрая.
4.2. Контроль над соблюдением порядка на дискотеках осуществляется силами клубных работников, Добровольной народной дружины Быстринского сельского поселения, органами внутренних дел Слюдянский район, представителями общественных советов.
4.3. Сотрудники МКУК СДК д. Быстрая, участвующие в организации и проведении дискотек, обязаны:
- соблюдать трудовую дисциплину, добросовестно выполнять должностные инструкции;
- соблюдать требования техники безопасности;
- бережно использовать технические средства, музыкальную, звуковую, усилительную и другую аппаратуру;
- содействовать соблюдению правил поведения на дискотеке посетителями;
- пресекать и предупреждать незаконный оборот наркотиков на дискотеке;
- осуществлять меры по профилактике алкоголизма, курения и наркомании.
Имеют право:
- не допускать лиц, находящихся в наркотическом и алкогольном опьянении, на территорию сельского Дома культуры.
4.4. За нарушение настоящего Положения виновные лица несут административную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.5. Наложение мер административной ответственности не освобождает виновных лиц от обязанностей по устранению допущенных нарушений и возмещению причиненного ущерба.